МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

01.12.2021   № 208

Об организации работы по

 формированию и оценке

функциональной грамотности

 обучающихся

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской области от 17.09.2021 №282/01-03 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», в рамках реализации национального проекта «Образование» Министерства просвещения Российской Федерации, приказа Управления образования администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 11.10.2021  № 413  "Об организации работы по повышению

функциональной грамотности" и с целью осуществления мероприятий, направленных на повышение качества общего образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав координационного совета и методических групп по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся Средней школы № 1 (Приложение 1)

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся Средней школы № 1 на 2021/2022 учебный год (Приложение 2).

3. Назначить ответственной за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся Средней школы № 1 заместителя директора по УМР Быкову Н.А.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Приложение 1

Состав координационного совета

по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся Средней школы № 1

1. Быкова Н.А. - зам.директора по УМР, руководитель координационного совета

2. Куликова В.Л. - зам.директора по УВР,  член координационного совета

3. Ендресяк И.П. - зам.директора по УВР, член координационного совета

4. Зубеева О.В. - зам.директора по ИКТ, член координационного совета

5. Финогеева И.Б. - руководитель МО учителей математики, член координационного совета

6. Быкова Ф.В. - руководитель МО учителей русского языка и литературы, член координационного совета

Методические группы:

Читательская грамотность

1. Быкова Ф.В.- учитель русского языка и литературы

2. Бикмурзина Л.А.- учитель русского языка и литературы

3. Грешнева Н.В.- учитель русского языка и литературы

4. Сидорова Н.А.- учитель русского языка и литературы

5. Ваганова Н.В.- учитель немецкого языка

6. Камалова Ж.Р.- учитель английского языка

7. Комарова Е.С.- учитель английского языка

8. Пиленкова Е.В.- учитель английского языка

9. Сорокина И.С.- учитель немецкого языка

Математическая грамотность

1. Дружкова Н.Н.- учитель математики

2. Плескачёва А.П.- учитель математики

3. Федотова И.А.- учитель математики

4. Финогеева И.Б. учитель математики -

Естественно-научная грамотность

1. Зубеева О.В.-  учитель химии

2. Кириллова А.В. -учитель географии

3. Ловецкая В.В.-учитель физики

4. Мелкова Е. А.- учитель биологии

Финансовая грамотность

1. Ваганов В.Ю.- учитель истории и обществознания

2. Куликова В.Л.- учитель истории и обществознания

3. Плескачёва А.П.- учитель истории и обществознания
Глобальные компетенции и креативное мышление

1. Барашкова О.А.- учитель физической культуры
2. Сомов А.А.- учитель физической культуры
3. Сорокин А.В.- учитель физической культуры и ОБЖ
4. Ваганов В.Ю.- учитель истории и обществознания
5. Куликова В.Л.- учитель истории и обществознания
6. Желнов М.И.- учитель ИЗО
7. Наумова А.Л.- учитель музыки
8. Годунова И.Б.- учитель технологии